[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.12.2022                                               г. Норильск                                           №  620

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 22.04.2022 № 235

Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», подпрограммой 3 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства, восстановление его инженерной и коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие города Норильска», утвержденной постановлением Администрации города Норильска от 09.12.2021 № 599, Постановлением Правительства Красноярского края от 22.03.2022 № 197-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии бюджету муниципального образования город Норильск на термостабилизацию грунтов под многоквартирными домами и социальными объектами, Порядка предоставления субсидий бюджету муниципального образования город Норильск на реконструкцию, капитальный ремонт (модернизацию) коллекторного хозяйства»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат на реализацию мероприятия по термостабилизации грунтов под многоквартирными домами (бурение температурных скважин, инженерные изыскания, разработка проектной документации, прохождение государственной экспертизы и реализация мероприятий по термостабилизации) муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.04.2022 № 235 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае увеличения объемов работ, ранее включенных в проектную документацию, размер Субсидии может подлежать корректировке, при условии внесения изменений в проектную документацию. 							При увеличении объёма работ в случае, если данные работы не включают замену и (или) восстановление всех видов строительных конструкций (за исключением несущих строительных конструкций) или замену и (или) восстановление всех строительных конструкций (за исключением несущих строительных конструкций) в совокупности с заменой отдельных элементов несущих строительных конструкций на аналогичные или иные улучшающие показатели таких конструкций элементы и (или) восстановление указанных элементов, замену и (или) восстановление всех видов систем инженерно-технического обеспечения или всех видов сетей инженерно-технического обеспечения, изменение всех параметров линейного объекта, которое не влечет за собой изменение класса, категории и (или) первоначально установленных показателей функционирования такого объекта и при котором не требуется изменение границ полосы отвода и (или) охранной зоны такого объекта, и стоимость работ не превышает 10 млн руб., прохождение государственной экспертизы достоверности определения сметной стоимости выполняемых работ не требуется.».
1.2. Дополнить пункт 2.10 Порядка предложением следующего содержания:
«В случае изменения объёмов работ при условии внесения изменений в проектную документацию в Договор могут быть внесены изменения путем заключения дополнительных соглашений.».
1.3. В пункте 2.16.3 Порядка слова «в случаях, установленных законодательством» заменить словами «(за исключением случаев, предусмотренных абзацем третьим пункта 2.1 настоящего Порядка)».
1.4. В пункте 2.17.2.4 Порядка:
1.4.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- предоставление отчетности по контракту (договору) на проведение строительного контроля: отчет о ходе оказания услуг одновременно с предоставлением каждого из актов приемки услуг по соответствующему отчетному периоду, определенному графиком исполнения контракта на проведение строительного контроля;».
1.4.2. Абзацы пятый, седьмой исключить.
2. Внести в Порядок предоставления субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Норильск «Коммунальные объединенные системы» на финансовое обеспечение затрат на проведение реконструкции, капитального ремонта (модернизации), включая выполнение проектных и(или) инженерно-изыскательских работ, на объектах коммунальной инфраструктуры, в том числе коллекторного хозяйства, закрепленных за ним на праве хозяйственного ведения, находящихся в собственности муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 22.04.2022 № 235 (далее – Порядок 1), следующие изменения:
2.1. В пункте 2.17.2.3 Порядка 1:
2.1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«- предоставление отчетности по контракту (договору) на проведение строительного контроля: отчет о ходе оказания услуг одновременно с предоставлением каждого из актов приемки услуг по соответствующему отчетному периоду, определенному графиком исполнения контракта на проведение строительного контроля;».
2.1.2. Абзацы пятый, седьмой исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.09.2022, за исключением пунктов 1.1 – 1.3 настоящего постановления, которые распространяют свои действие на правоотношения, возникшие с 25.10.2022.

Глава города Норильска                                                                                  Д.В. Карасев
image1.jpeg